5. Austriacæ
22. Hungaricæ
redempti.Seminudi
vestiuatur.Princeps via
ctualia præ-
bet singulis.Pro beneficiis
Pater gratias
agit.Reliqui 10.
redempti se-
qui jubentur
Patrem.Altera libe-
ralitas Prince-
pis.

III. Paucis post ipsius discessum diebus residui decem captivi, de quorum lytro, ut dixisse memini, inter Patrem & Tartaros jam convenerat, regionis confinia tenere nuncia bantur. Soluti sunt e vestigio, & adducti Bukorestum ad Principis Regiam, liberi quidem, sed exhausti, & indumentis penè omnibus ob supradictam rationem spoliati, nisi quod levidensis lacernula ægrè membra illa rigente etiam bruma obtegeret, quæ naturæ verecundia occulere dictat. Nihil erat eo squalore potentius ad munificentissimi Principis liberalitatem provocandam, cui semper antiquissimum fuit miseris subvenire. Dapibus itaque recreatos, decentique vestimento adversus frigoris sævitiem munitos placide demisit, singulósque viatico viritim donatos monuit, ut P.

1698.

Redemptorem quām celerrimē in itinere assequi conarentur: illi autem inter faustas comprecationes Optimi Principis liberalitatem magnificantes cæteros in Transilvania jam agentes assecuti præviæ Redemptorum catervæ hilares se aggregarunt, uno agmine simul in patriam profecturi.

In Transilvania concurrunt eodem tempore milites ex castris, utrisque prævisum.

IV. Plurima sub hujus itineris decursu pauperes viatores superarunt pericula, exantlärunt incommoda, semper tamen læti & solatiō pleni ob recuperatam postliminiō Redemptionis beneficiō libertatem. Conflictabantur potissimum in illis brumalibus diebus perpetua aëris intemperie, & confragosa viarum asperitate. In villis & oppidis, ubi ex Cæsaris mandato eis commeatus exhiberi debuisset, sæpenumerò committebantur cum militibus ex castris ad hybernas stationes properantibus: Isti autem Martio ardore feroce jus suum jactabant, & imperiosè, ut solent, hospitiorum commoda ab incolis extorquebant, qui subinde tanta advenarum multitudine obruti ne potuerunt quidem omnibus satisfacere, quamvis maximè vellent. Sustinebat interea P. Redemptor non pauca, & incolis & redemptis simul compatiens, bonis tamen, ut poterat, verbis impetrabat, quod milites minis extundebant & imperio.

C A P U T VI.

Corollaria hujus anni complectitur: Generalia Ordinis comitia; Conventus Viennensis plures eliguntur Ministri, qui resignant officium. P. Michaël ab Assumptione in Hispanias reddit. Illaviae pars fabricæ absolvitur. Comitis Sigefridi Breüneri obitus.

Generale Capitulum.

I. **A**D terminum jam properante hujus anni curriculō, orationem paulisper cogimur interrumpere, & ea, quæ eodem anno sœculi octavō & nonagesimō domi, forisque gesta sunt, in hoc & posteriore capite breviter recensere, donec in sequentis anni principio advenientem P. Redemptorem cum suis redemptis observata temporis serie læti excipiamus. In eundem siquidem labentis sœculi annum incidere Generalia Ordinis Comitia, post triennium virtute sacræ nostræ Regulæ celebrari solita; eratque, ut usitatus inter nos loquendi modus obtinuit, *intermedium Capitulum* in sexennio Nostri P. Joannis a S. Antonio Majoris ac Generalis Ministri. Toleti nimirūm in Hispania ad diem sextum & vigesimum mensis Aprilis, Sabbatō ante quartam Dominicam post Pascha Patres Ordinis, ut moris est, congregati fabuberrima quæque aut noviter statuerunt, aut hominum imbecillitate labantia consiliis & sanctionibüs instaurarunt, queis prolixius recensendis immorari non libet, qui ex instituti mei ratione ea duntaxat litteris commendare decrevi, quæ peculiariter hanc Provinciam concernunt. Quamvis autem pauca quædam in illo Patrum confessu ad hunc locum pertinentia tractata fuerint, nihil-

1698.

nihilominus tamen etiam illa invincibilibus difficultatibus scabebant, ut proinde spes nulla remanserit diu desideratum, sed semper dilatum religiosorum operariorum subsidium ex Hispania obtinendi. Auxit malum, quod P. Sebastianus a Sanctissimo Sacramento, Vir morum integritate, ac eruditione non vulgari conspicuus in Viennensis Domus Ministrum electus in immediate sequenti Definitorio munus abdicaverit. Huic sublectus est P. Alexander a Matre DEI priori non modo æquandus, verum & forte preferendus, sed ne hic quidem persuaderi potuit, ut delatis fascibus humeros submitteret; qua de causa cum Noster P. Generalis Minister hanc ejus tergiversationem parum probaret, missus est ad cœnobium S. Crucis de Campo Martio dictum, ubi piis commendationibus incumbens eruditissimis voluminibus in lucem datis effloruit. Et quid diutiū moror? Multi præclaris dotibus ornati Religiosi in animum inducere non potuerunt, ut patrium solum relinquerent, & in Germaniam se conferrent. Cum itaque Ministerium Viennense quasi pro derelicto haberetur P. Joannes a S. Augustino captivorum Redemptor rerum inscius eodem mense Aprili longinquam profactionem in Tartariam aggressus, nec ante sequentem annum Viennam reversurus ejusdem cœnobii Præfecturam accepit. Patri Josepho a Matre DEI prorogata fuit provincia Commissarii Generalis usque in sequens triennium, jussus etiam officium Præsidis in conventu Viennensi ad adventum usque P. Joannis retinere. Alter verò P. Josephus a Sanctissimo Sacramento nuncupatus, in Redemptoris munus succenturiatur. Inde facile conjici potest, quantopere recens propagatio nostra, idoneis viris indiga, aut neglecta fuerit, aut vana subsidiorum spe frustra lactata, usque dum haec penitus evanuerit.

II. Has inter vicissitudines illud planè intolerabile accidit, quod P. Michaël ab Assumptione, qui priore anno primus nostræ Domus Posoniensis regimen susceperebat, & hactenus cum ceteris adjutoribus in vinea Domini & ducendis Ordinis coloniis gaviter laboraverat, privatâ quibûsdam rationibus ductus missionem flagitaverit, & in Hispanias redire decreverit, incongruo prorsus tempore, quando non solum omnis subsidii & cooperariorum spe destituebamur, verum etiam illis, quos inter nos & necessarios computavimus, nimis intempestivè privabamur. Proh hominum, Superumque fidem! qui fieri potest? ut nova succrescat planta, cui etiam radices succidunt, tolluntur vitalia. Consequens sanè est, ut rami ejus, ac folia quoque flaccescant, fructus nativo destituti humore decident, conteranturque omni vigore ac succo destituti. Sed haec erant tristia futurorum præludia, & impendentis languoris paroxysmus. Cæterum rebûs ita comparatis Præfectura Domus Posoniensis delata fuit P. Francisco a Matre DEI: hic Granatæ in Bœtica natus superioribus annis in Collegio Viennensi sacram Theologiam Fratribus Ordinis nostri prælegerat, & postea brevi tempore Stanislaovieni Conventui in Polonia præfuerat. P. Michaël autem V. Kalendas Novembbris Austria excessit dissidentibus & reclamantibus

Duo pro Do-
mno Viennen-
si electi Mini-
stri resignant.

Minister.

Commissarius
Generalis.

Redemptor.

P. Michaël
ab Assumptio-
ne in Hispa-
niam redit.Posoniæ alter
substitutus
Præses.

1698. P. Michael multum patitur. plerisque. Non tamen impunè; in Hispaniam siquidem delatus post mortem CAROLI II. Regis Catholici ingentes ærumnas extulare debuit; cum enim ob redditum suum ex Germania factio- ni Austriacæ favere, & res novas moliri crederetur Pampelonæ, ubi tunc nostrum cœnobium gubernabat, ad ejusdem civitatis castrum ductus, in carcerem conjectus, & diu ibidem detentus parvum a summo vitæ discrimine absuit; plurimis certè calamitati- bus præcocis consilii sui poenas dedit cum P. Josepho ab Angelis, de quo superius eadem recensuimus, & aliis adhuc tribus nostris Religiosis eadem ex causa simul in castrum Pampelonense abdu- cti. Ab his omnibus malis immunis fuisse, si quod alii impen- diò suadebant & orabant, ipse facere, & in Germania remane- re voluisset.

Illavæ para- fabricæ perfi- citur.

Collegium Philosophae decanatur.

Obitus Co- mitis Breü- asti.

III. Porro Illavæ vigilante solitudine P. Josephi a JESU Maria Præsidis magnis passibus cœnobii ædificium ex altera sui parte ad perfectionem ascendit, veteribus parietibus probè jam in- stauratis, novis muris erectis, cellis, aliisque officinis tam decen- ter paratis, ut proxima hyeme Religiosorum habitationi idoneum fore conseretur: unde & juniores fratres, qui Viennæ tyrocinium non ita pridem absolverant, Philosophiae curriculum auspicatu- ri cum suo Lectore & Magistro eò destinati fuerunt, ut locum a vetustatis fordibus expurgatum, & in novam speciem transfor- matum primi incolerent. Id sanè divino munere eis obtigit; pro- digio namque simile videbatur, locum illum tam celeriter, id est intra unius anni & aliquot mensium spatum paucorum operario- rum manu ad tantam magnitudinem provehi potuisse. Singula- re, procul dubio, solatium inde concepisset, si in vivis superites mansisset, Excellentissimus Dominus Sigefridus Christophorus Co- mes Breünerus, Aulico-Cæsareæ Cameræ sive reddituum Præses, LEOPOLDO I. Imperatori a Sanctioribus consiliis. Sed heu! eò- dem anno IV. Idus Maji ille piè obdormivit in Domino, maximò sui relictō desideriō, vir ingentibus naturæ & gratiæ dotibus or- natus, fidelissimus Cæsaris Minister, eximia pietate præditus, morum integritate nulli secundus, æternis in coelo meritorum suorum præmiis, ut minimè ambigimus, cum DEO perfruitur in pace.

C A P U T VII.

Viennæ in Majorem Ecclesiam Sanctissimæ Eucha- ristie Sacramentum transfertur.